
UCHWAŁA NR XXI/166/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/134/2020 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomnika przyrody na 

terenie działki nr 330 w Brzeźnicy.

Na podstawie art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) i art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 87a, ust. 1 i ust. 2 pkt 
1, 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. 2020 r. poz. 55 ze zm.) Rada 
Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie: „Zabiegi pielęgnacyjne wymienione w § 2 należy 
przeprowadzić w terminie do dnia 31.12.2021 r. przy spełnieniu następujących warunków: 1) Prace pielęgnacyjne 
powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną. 2) Wykonane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować 
utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich 
obrębie.„ 

§ 2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: UQBRX-HDMEJ-UJNKX-ENSCG-CIGUO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 87a, ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 3 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. 2020 r. poz. 55 ze zm.) Rada Miejska w Bardzie 
w dniu 26 czerwca 2020 roku podjęła uchwałę nr XVII/134/2020 w sprawie uzgodnienia zakresu prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomnika przyrody na terenie działki nr 
330 w Brzeźnicy. W § 3 ustalono termin przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody (lipa 
drobnolistna) do 31.12.2020 rok. Gmina Bardo pismem nr RI.6131.49.2020 z dnia 21.09.2021 roku złożyła 
wniosek do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu na uzyskanie dotacji celowej na 2021 r. dla 
gmin województwa dolnośląskiego, na terenie których znajdują się pomniki przyrody. Pismem z dnia 
20 października nr FB-BP.3110.22.2020.KSz. Wojewoda Dolnośląski poinformował o przyjęciu przez Radę 
Ministrów projektu ustawy budżetowej na rok 2021, w którym uwzględniono dla Gminy Bardo zadanie 
finansowane w ramach części 85/02 budżetu państwa, dział 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdział 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody, § 2030 Dotacje celowe 
przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin. Kwota przewidziana w projekcie 
ustawy budżetowej na realizację w/w zadania wynosi 2800,00 złotych. W związku z przyznaną dotacją, realizację 
przedmiotowego zadania należy przenieść na 2021 rok oraz określić termin zakończenia prac pielęgnacyjnych do 
31.12.2021 r. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 
 

Burmistz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: UQBRX-HDMEJ-UJNKX-ENSCG-CIGUO. Podpisany Strona 1




